
令和２年３月１７日 

保護者の皆様へ 

雲南市教育委員会 

教育長 景山 明 

                    

臨時休業の終了に伴う学校再開について（お知らせ） 

 

 雲南市では新型コロナウイルスの感染防止のため、市内小中学校を臨時休業と

しておりましたが、これまで県内・市内での感染が確認されていないことや児童

生徒の心身の健康管理、進級・進学に向けた学力保障を図るなどの観点から総合

的に判断し、３月１８日（水）より学校を再開することといたしました。 

つきましては、下記の要領で学校を再開いたしますので、各ご家庭におかれま

しては、お子様の登校準備ならびに感染防止対策につきましてご協力を賜ります

ようお願いいたします。 

なお、県内・市内での感染が確認されるなど、今後の状況によっては再度休業

を行う場合があります旨、予めご承知おきください。 

 学校再開まで時間が少ないところですが、何とぞご理解いただきますようお願

い申しあげます。 

 

記 

 

１．学校再開   

令和２年３月１８日（水）より  通常通り 

２．登校準備   

・今年度内は、弁当の準備をお願いします。 

   ・登下校のバスは、通常通り運行します。 

３．学校生活 

   ・原則として通常通りの授業を実施します。 

   ・部活動は当面の間実施しません。 

４．感染防止   

・感染防止のため、毎朝、自宅で検温を済ませてから登校させてください。 

   ・「熱がある・咳が出る」などの症状がある場合は、自宅で休養するよう 

ご指導ください。 

・マスク・手洗い・うがい・咳エチケットの指導をお願いします。 

５．その他 

   ・学校再開後の予定については、学校より別途連絡があります。詳細につ 

きましては各学校にお問い合わせください。 

   ・３月１８日（水）より、おんせんキャンパスも再開します。 

   ・３月１８日（水）より、図書の貸借に限って、市立図書館の利用を可能 

とします。 


